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Śledztwo Delegatury ABW w Zielonej Górze
zakończone aktem oskarżenia
Do Sądu Okręgowego w Poznaniu został skierowany akt oskarżenia przeciwko 27 osobom oskarżonym o udział w
zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się czerpaniem korzyści majątkowych z przestępstw skarbowych i
prania pieniędzy.

15 grudnia 2025 r. Wielkopolski Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej w Poznaniu, skierował do Sądu Okręgowego w Poznaniu akt oskarżenia przeciwko
27 osobom działającym w ramach zorganizowanej grupy przestępczej. Działalność grupy polegała na
pozaewidencyjnym obrocie towarem oraz składaniu nieprawdziwych lub zatajających prawdę deklaracji
podatkowych do organów skarbowych, co skutkowało uszczupleniem należności z tytułu podatku VAT od towarów i
usług oraz podatku dochodowego CIT od osób prawnych. Śledztwo w tej sprawie prowadzili funkcjonariusze
Delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Zielonej Górze.

Grupa przestępcza działała w okresie od stycznia 2016 r. do sierpnia 2020 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej,
w szczególności na terenie województwa wielkopolskiego, jak również poza granicami kraju. Grupą kierował
obywatel Niemiec pochodzenia tureckiego, który był jej założycielem i liderem. W skład grupy wchodziło co
najmniej 27 ustalonych osób narodowości tureckiej, polskiej oraz ukraińskiej. Celem działalności grupy było
czerpanie korzyści majątkowych z popełnianych przestępstw skarbowych, dokonywanych w wyniku
pozaewidencyjnego obrotu towarem w postaci mięsa do kebaba, przy wykorzystaniu kontrolowanych przez grupę
podmiotów gospodarczych. Działalność grupy skutkowała uszczupleniem należności publicznoprawnych z tytułu
podatku od towarów i usług VAT w łącznej kwocie ponad 1,9 mln zł oraz podatku dochodowego od osób prawnych
CIT w łącznej kwocie ponad 10,3 mln zł.

Oskarżonym zarzuca się również podejmowanie czynności mających na celu utrudnianie lub udaremnianie
ustalenia przestępczego pochodzenia środków finansowych, miejsca ich przechowywania, wykrycia, zajęcia lub
orzeczenia przepadku. Działania te miały na celu legalizację środków uzyskanych z przestępczej działalności, czyli
tzw. pranie pieniędzy. Części oskarżonym zarzuca się ponadto nielegalne posiadanie broni palnej oraz nakłanianie
do poświadczenia nieprawdy w dokumentach.

Wobec oskarżonych zastosowano środki zapobiegawcze o charakterze wolnościowym, tj. dozory policji oraz
poręczenia majątkowe, w tym jedno w wysokości 3.000.000 zł. Ujawnione w toku śledztwa mienie oskarżonych
zostało objęte zabezpieczeniami majątkowymi, w tym m.in. ustanowiono hipotekę przymusową do kwoty 9.100.000
zł na nieruchomości należącej do podmiotu pociągniętego do odpowiedzialności posiłkowej. 
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